Bellua in usitatae magnitudinis uisa

Prælium committit

alteram quinqueremis eadem concitata & ipsa rostro icta est: & illam inuicem tenuit. Iamq; ea: quae non cohaerebat: libero impetu euecta in aliud quinqueremis latus inuehebatur: cum opportunitate mira triremis e classe Alexandri in eam ipsam: qua quinqueremis imminebat. tanta ui impulsa est: ut tyrius gubernator in mare excuteretur e puppi. Plures deinde Macedonum naues superueniunt: & rex quoq; aderat: cum tyrii inhibentes remis aegre euellere nauem quae haerebat: portumq; omnia simul nauigia repetunt: Cofestim rex insecutus portum quidem intrae non potuit: cum procul e muris missilibus submoueret. Naues aut oes fere aut demerit: aut cepit: Biduo deinde ad quietam dato militibus iussisq; & classem & machinas pariter admoerere: ut utriusq; territis instaret ipse in altissimam turrim ascendit ingenti aio periculo maior: quippe regio insigni & armis fulgentibus conspicuus. Anus praecipue talis petebatur: & digna praefus spectaculo edidit: multos e muris propugnatores hasta transfixit: quosdam et comminus gladio clypeosq; impulsos praecipitauit: quippe turtis ex qua dimicabat: muris hostium propemodum cohaerebat. Iamq; crebris arcibus saxorum compage laxata munimenta defecerant: & classis intrauerat portum: & quidam macedonum in turtis hostium desertas euaserat: cum tyrii tot simul malis uicti alii supplices in templa confugiunt: alii foribus adium obleratis occupant liberum moris arbitrium: nonnulli ruunt in hostem haud inulte tamen perituri. Magna pars summa tectorum obtinebat laxa: & quicquid manibus fors dederat ingerentes tubeantibus Alexander exceptis: qui in templa confugerant: omnes interfici: ignemq; tectis iniici iubet: his per praeco nes pronuntiat nemo tamen armatus opem a diis petere sustinuit. Pueri uirginisq; templa compleuerant: uiri in uestibulo suarum quisq; adium stabant: parata saeuientibus turba. Multis tamen saluti fuisse Sydonii: qui intra Macedonum praesidia erat. In urbem quidem inter uictores intrauerant: sed cognationis cum tyriis memores: quippe utranq; urbem a genorem condidisse credebant: multos tyriorum etiam protegentes ad sua perduxere nauigia: quibus occultatis sydona uecti sunt. xv. milia hoc furto subducta sauciatae sunt: quantum sanguinis fusum sit: uel ex hoc existimari potest: quod intra munimenta urbis. vi. milia armatorum trucidata sunt. Triste deinde spectaculum uictoribus ira praebuit regis. ii. milia in quibus occidendi defecerat rabies: crucibus affixi per ingens littoris spatium pependerunt. Carthaginensium legatis pepercit: addita denuntiatione belli. quod praesentium rerum necessitas moraret. Tyrus septimo mense: quam oppugnari coepit: capta est. Urbis & uetustate originis: & crebra fortunae uarietate ad memoriam posteritatis insignis: condita ab aenore: diu mare non uicinum modo: sed quodcumq; classes eius adierunt: ditionis suae fecit: & in fama libet credere: haec gens litteras priuata aut docuit: aut didicit. Coloniae certae eius poenae orbe toto diffusae sunt. Carthago in Africa: i Boetia Thebae: Gades ad oceanum: credo libero comentes mari: lapiusq; adeo ceteris incognitas terras elegisse sedes iuuentuti: qua tunc abundabat: & crebris moribus terra: (na hoc quoq; tradit) cultores eius fatigati: noua & externa domicilia armis libimet querere cogebantur. Multis ergo casibus defuncta: & post excidium reuata: nunc tamen longa pace cuncta refouete sub tutela romanae manuum adinis acquiescit. Iisdem ferme diebus Darii litterae allatae sunt tandem ut regi scriptae. Petebat uti filiam suam (Satipnae erat nomen) nuptiis Alexander sibi adiungeret. Dotem fore oem regionem inter hellepontum & Alyn amnem sitam: inde orientem spectantibus terris contentam. Si forte dubitaret quod offerretur: accipere: nunq; diu eodem uestigio stare fortunam: semperq; homines quantacumq; felicitate habeant: inuidiam tamen sentire ma